
 
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА 

 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 молодіжної політики, спорту та туризму 

 

 

 

09 березня 2023 року                          м. Полтава                                             № 13 

 

Головуючий: Алексюк Олександр Леонідович – голова постійної комісії. 

 

Присутні члени постійної комісії: Близнюк Іван Федорович – заступник голови 

постійної комісії, Панкратьєв Олег Анатолійович – секретар постійної комісії, 

Барибіна Яніна Олександрівна, Сазонов Олег Юрійович, Степаненко Ірина 

Вікторівна – члени постійної комісії. 

 

Відсутні члени постійної комісії: Проценко Руслан Олександрович ‒ член 

постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії ‒ 7 осіб. Присутні ‒ 6 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

голова обласної ради 

(у режимі відеоконференції) 

Захарченко 

Тарас Анатолійович 

в.о. директора Комунального закладу 

Полтавської обласної ради «Спортивний 

центр Полтавщини» 

Коморна 

Леся Федорівна 

начальник Управління майном обласної ради 

 

Кончаковський  

Євген Олегович 

директор Департаменту освіти і науки 

Полтавської обласної військової адміністрації 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення 

діяльності ради виконавчого апарату обласної 

ради 

Лемешко  

Олександр Миколайович 

перший заступник голови обласної ради 
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Метельська 

Лариса Євгенівна 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Онопрієнко 

Ігор Геннадійович 

заступник голови Молодіжної ради при 

Полтавській обласній раді 

Панченко  

Ігор Ігорович 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

заступник голови обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Томенко 

Дмитро Володимирович 

голова Молодіжної ради при Полтавській 

обласній раді 

Трохименко 

Марина Володимирівна 

начальник Управління молоді та спорту 

Полтавської обласної військової адміністрації 

Удовиченко 

Ірина Анатоліївна 

директор Департаменту культури і туризму 

Полтавської обласної військової адміністрації 

Фоменко  

Ірина Олександрівна 

начальник служби у справах дітей Полтавської 

обласної військової адміністрації 

  

Порядок денний: 

 

1. Про хід виконання Програми розвитку туризму і курортів у Полтавській 

області на 2021 ‒ 2025 роки у 2022 році. 

2. Про хід виконання обласної Програми з оздоровлення та відпочинку 

дітей на 2020 – 2024 роки у 2022 році. 

3. Про хід виконання обласної Програми з реалізації молодіжної політики 

на 2022 – 2025 роки у 2022 році. 

4. Про хід виконання обласної Програми розвитку фізичної культури і 

спорту на 2021 – 2024 роки у 2022 році. 

5. Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів позашкільної 

освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на  

2022 – 2026 роки у 2022 році. 

6. Про Комплексний план заходів з відзначення Року дитини в Полтавській 

області у 2023 році. 

7. Про розгляд листа начальника Управління майном обласної ради щодо 

передачі майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області. 

8. Про розгляд звернення в.о. директора Комунального закладу Полтавської 

обласної ради «Спортивний центр Полтавщини» щодо можливості надання 
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додаткового фінансування на відділення хокею Комунального закладу 

Полтавської обласної ради «Спортивний центр Полтавщини» у 2023 році. 

9. Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму про роботу у 2022 році. 

10. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму на 2023 рік. 

11. Різне. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, звернувся до присутніх з 

проханням, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання заходів 

безпеки та попередження витоку інформації, що може призвести до обізнаності 

противника про оборонні заходи в області, під час проведення засідання 

постійної комісії утриматись від здійснення фото- та відеозйомок. 

Нагадав, що відповідно до Рекомендацій з питань запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності 

у членів постійної комісії конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми розвитку туризму і курортів у 

Полтавській області на 2021 ‒ 2025 роки у 2022 році. 

 

Удовиченко І.А., директор Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 
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Програми розвитку туризму і курортів у Полтавській області на  

2021 ‒ 2025 роки у 2022 році в умовах воєнного стану. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, уточнив про 

переміщення до сховищ предметів Музейного фонду України, які знаходяться у 

музеях обласного підпорядкування. 

Барибіна Я.О., член постійної комісії, запитала про місцезнаходження 

інформаційних вказівників об’єктів культурної спадщини, які раніше 

розміщувалися на автошляхах. 

Удовиченко І.А., директор Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації, відповіла на питання. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації Удовиченко І.А. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту культури і туризму Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми розвитку 

туризму і курортів у Полтавській області на 2021 ‒ 2025 роки та реалізацію 

визначених у ній заходів. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми з оздоровлення та 

відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки у 2022 році. 

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 

обласної Програми з оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки у 

2022 році в умовах воєнного стану. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми з 
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оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки та реалізацію визначених 

у ній заходів. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми з реалізації молодіжної 

політики на 2022 – 2025 роки у 2022 році. 

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 

обласної Програми з реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки у 

2022 році в умовах воєнного стану. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми з 

реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки та реалізацію визначених у 

ній заходів. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми розвитку фізичної 

культури і спорту на 2021 – 2024 роки у 2022 році. 

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 

обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки у 

2022 році в умовах воєнного стану. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми 

розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки та реалізацію 

визначених у ній заходів. 
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5. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів 

позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на  

2022 – 2026 роки у 2022 році. 

 

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформував про виконання заходів 

Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та 

фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки у 2022 році в 

умовах воєнного стану. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації Кончаковського Є.О. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Обласної програми 

розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-

оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки та реалізацію визначених у ній 

заходів. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про Комплексний план заходів з відзначення Року дитини в 

Полтавській області у 2023 році. 

 

Фоменко І.О., начальник служби у справах дітей Полтавської обласної 

військової адміністрації, проінформувала про Комплексний план заходів з 

відзначення Року дитини в Полтавській області у 2023 році. Повідомила, що 

інформація про виконання заходів буде надаватися до обласної ради 

щоквартально. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника служби у справах дітей Полтавської обласної 

військової адміністрації Фоменко І.О. взяти до відома. 

2. Рекомендувати службі у справах дітей Полтавської обласної військової 

адміністрації забезпечити подальше виконання Комплексного плану заходів з 

відзначення Року дитини в Полтавській області у 2023 році та реалізацію 

визначених у ньому заходів. 
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7. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа начальника Управління майном обласної ради 

щодо передачі майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Полтавської області. 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала про звернення військової частини А4717 щодо безоплатної 

передачі зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області у державну власність пасажирського автобусу марки 

YOUYI з балансу Комунального закладу дитячо-юнацької спортивної школи 

«Олімпійські надії» Полтавської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, підтримав пропозицію 

передачі пасажирського автобусу. 

В обговоренні взяли участь: Алексюк О.Л., голова постійної комісії, 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, Сазонов О.Ю. та 

Степаненко І.В. – члени постійної комісії, Трохименко М.В., начальник 

Управління молоді та спорту Полтавської обласної військової адміністрації. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради 

Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 

туризму внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про розгляд звернення в.о. директора Комунального закладу 

Полтавської обласної ради «Спортивний центр Полтавщини» щодо можливості 

надання додаткового фінансування на відділення хокею Комунального закладу 

Полтавської обласної ради «Спортивний центр Полтавщини» у 2023 році. 

 

Захарченко Т.А., в.о. директора Комунального закладу Полтавської 

обласної ради «Спортивний центр Полтавщини», проінформував, що додаткове 

фінансування у 2023 році в сумі 10 млн 202 тис. грн включає: оренду льодової 

арени для тренувань, суборенду тренажерного залу, забезпечення спортсменів 

та тренерів проживанням і харчуванням у період навчально-тренувальних 

зборів. 
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ВИСТУПИЛИ: 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомила, що лист від Управління молоді та 

спорту Полтавської обласної військової адміністрації щодо додаткового 

фінансування знаходиться на погодженні у Департаменті фінансів Полтавської 

обласної військової адміністрації.  

Сазонов О.Ю., член постійної комісії, поінформував про використання та 

утримання льодової арени закладу. 

Барибіна Я.О., член постійної комісії, внесла пропозицію щодо надання 

звіту про фінансово-господарську діяльність відділення хокею Комунального 

закладу Полтавської обласної ради «Спортивний центр Полтавщини» за 

2022 рік. Запропонувала провести виїзне засідання постійної комісії з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму у цьому комунальному закладі. 

Біленький О.Ю., голова обласної ради, поінформував, що громади області 

можуть організовувати централізоване підвезення дітей для безкоштовного 

відвідування ковзанки на території закладу. 

В обговоренні взяли участь: Алексюк О.Л., голова постійної комісії, 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, Барибіна Я.О., Сазонов О.Ю. 

та Степаненко І.В. – члени постійної комісії, Трохименко М.В., начальник 

Управління молоді та спорту Полтавської обласної військової адміністрації, 

Захарченко Т.А., в.о. директора Комунального закладу Полтавської обласної 

ради «Спортивний центр Полтавщини». 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію в.о. директора Комунального закладу Полтавської обласної 

ради «Спортивний центр Полтавщини» Захарченка Т.А. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації розглянути 

можливість щодо надання додаткового фінансування у розмірі  

10 млн 202 тис. грн на відділення хокею Комунального закладу Полтавської 

обласної ради «Спортивний центр Полтавщини» у 2023 році. 

 

9. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 

питань молодіжної політики, спорту та туризму про роботу у 2022 році. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував про роботу 

постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань молодіжної 

політики, спорту та туризму за 2022 рік. Ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання 

з питань молодіжної політики, спорту та туризму про роботу за 2022 рік. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з 

питань молодіжної політики, спорту та туризму на 2023 рік. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував, що проєкт плану 

роботи постійної комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 

туризму на 2023 рік був надісланий депутатам для попереднього ознайомлення. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та запропонував 

визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму на 2023 рік. 

 

11. Різне. 

Томенко Д.В., голова Молодіжної ради при Полтавській обласній раді, 

поінформував про роботу, проведену організацією. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олександр АЛЕКСЮК 

 

 

 

Секретар постійної комісії  Олег ПАНКРАТЬЄВ 


